)

clamdestine subintrare. Quod vestre serenitati notificavi, prout

teneor, fideliter, ut fraudem ipsorum inimicorum 4
) cum potencia

relidatis, non tantum in hiis paratus, sed in aliis majoribus vestre

placentibus regie voluntati.

No. 10. Dank des Königs von Böhmen. 5
)

Rex gratificat.

Dei gratia rex Bohemie. Nobilis dilecte , nobis karissime.

Ad plenum nobilitati vestre regratiari non sufficimus, sed quod

in gratibus deficiet, opera fideliter adimplebunt, ex eo quod nobis

inminentis fuistis diligenter solliciti periculi, negligencia sine qua-

libet intimando 6
); quare nullam de nostra 7

) geratis 8
) diffidenciam

munificencia, sed audacter quod placet poscite vobis, in eodetn

fidelitatis proposito permanentes.

No. 11. 1383 August 5. Urtheilsspruch genannter Richter gegen einen

genannten Geistlichen von Freising {Johannes) wegen Diebstahl etc.9)

In nomine Domini amen. Nos frater Nycolaus Dei et apo-

stolice sedis gratia episcopus Tribuniensis (et)
2
) Conradus de Grun-

harczhofen reverendi in Christo patris et domini nostri domini

Berchtoldi episcopi ecclesie Frisingensis in spiritualibus vicarius

generalis, commissarii inquisitores ac judices ad infra scripta

ab eodem domino nostro episcopo Frisingensi specialiter depu-

tati, universis Christi fidelibus, ad quos presentes pervenerint,

salutem in Domino cum noticia subscriptorum. Cum jam du-

dum Johannes prepositi presbiter 10
) de Monaco Frisingensis dio-

cesis per illustres principes dominos Stephanum et Johannem

comites palatinos Reni ac duces Bavarie etc. ac prudentes viros

magistros civium consules et rectores opidi Monacensis aput nos

et alios graves et fide dignos non unum sed plures ipsius Johannis

noticiam habentes esset graviter diffamatus super articulis sub-

scriptis: primo quod perjurium perpetraverit, ex eo quod quadam

nocte per potestatem secularem pro gravibus criminibus captus et

1
) Hdschr. districte. 2

) fehlt in der Hdschr. 3
) gehört zu ,in

die S. Benedicts. 4
)' Hdschr. inimici. 5

) fol. 93'; cf. oben S. 283.

") „ohne jeden Verzug uns Kunde gebend" so ändere ich das

,qualibus intirnandis' der Hdschr.; oder es fehlt etwas. 7
) Hdschr. vestra.

8
) Hdschr. gertatis(?). 9

) fol. 124; cf. oben S. 269. 10
) Derselbe

Ausdruck kommt unten nochmals vor, kann aber natürlich nur auf einem

Irrthum beruhen.
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decano Sancti Petri Monacensi presentatus coram eodem corporale

prestitit juramentum» de mutando vitam suam in melius et de

egrediendo civitatem et de cetero non intrando ; item quod ipse

furtive et animo furandi anno domini MCCCLXXX primo Johanni

Tichtel civi in Monaco subtraxerit sigillum suum et in anulis et

in aliis clenodiis et in promta pecunia plus quam LX florenos

;

item quod ipse in domo ejusdem Tichtel iterum fuit captivatus

per judicem secularem et prestitit consimile juramentum, quod

tarnen non servavit ; item quod propter illa furta et perjuria et

alios excessus suos fuit captivatus et capitulo ecclesie Frisingensis

presentatus anno domini MCCCLXXXII et ibi fuit incarceratus et

duris vinculis mancipatus et ita detentus per sex menses et ultra.

Item quod ipse tandem per intercessionem illustrissime principis

domine nostre Magdalene, conjugis domini nostri ducis Friderici,

fuit ab eisdem carceribus liberatus prestito juramento, quod terri-

torium dominorum principum exiret nee postea illud ingrederetur

sine ipsorum licentia speciali et quod propter illam captivitatem

nulli hominum inimicicias gereret aut dampna vel incommoda pro-

curaret quovis modo. Item quod ipse illud juramentum minime

servavit, sed statim, postquam liberatus fuit, civitatem Monacensem

in hominibus et rebus mobilibus et immobilibus diffidavit eisque

de incendiis et aliis periculis corporum et rerum cornminando,

prout in litteris manibus suis conscriptis et coram nobis produetis

plene et horribiliter vidimus contineri. Item eodem anno post-

quam liberatus fuit, furtive subtraxit Hainrico Stupf quedam

euleitra, lintearaina et similia. Item quod de omnibus illis est

vox et publica fama aput bonos et graves non unum sed plures,

ymmo adeo notoria sunt quod nulla possunt tergiversatione zelari.

Nos igitur judices predicti attendentes quod inter sollicitudines

nostras illa debet esse prior et maxima, ut ambulantes in super-

sticionibus et iniquitatibus ad viam equitatis et justicie reducantur,

ne iter recte gradiencium illorum perversitatibus conculcetur, ne-

queuntes ulterius urgente consciencia dissimulare ea que nobis de

dicto Johanne presbitero, ut premittitur, nunciata fuerunt contra

eundem Johannem super predictis criminibus, de quibus coram

nobis infamatus extitit, ad inquisicionem ex officio nostro presente

capitulo et clero ecclesie Frisingensis et civitatis procedere cura-

vimus ipsumque Johannem super hoc ad nostram presentiam evo-

cavimus sibique coram nobis constituto exposuimus crimina ante-

dieta et ejus infamiam et, cum sibi exhibuimus articulos super

dictis criminibus formatos, super quibus inquirere intendebamus,

a reeepto prius ab eo de veritate dicenda solito juramento ad

inquisicionem veritatis super singulis articulis processimus a Johanne
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presbitero sepedicto; qui visis et perlectis sibi singulis articulis

palam sponte et certa conscientia confitebatur omnia contenta in

dictis articulis esse vera et se illa instigante dyabolo perpetrasse.

Nos igitur inquisitores et judices sepedicti audita confessione dicti

presbiteri Johannis habita inter nos una cum capitulo ecclesie

Frisingensis et clero ecclesie et civitatis Frisingensis matura et

diligenti deliberatione Christi nomine invocato pro tribunali seden-

tes et habentes pre oculis solum Deum de dicti capituli et cleri

consilio et assensu per hanc nostram sententiam in hiis scriptis

Johannem prepositi presbiterum *), qui coram nobis confessus est

se furta plurima perpetrasse et perjuria plurima incurrisse, prout

superius est expressum, ob predicta crimina condempnandum 2
)

esse decernimus et presentibus condempnamus ipsumque Johannem

ab omni sacerdotali honore deponimus, officio et beneficio priva-

mus ac perpetuo carceripane doloris 3
) et aqua angustie sustendandum

adjudicamus per hanc nostram diffinitivam sententiam. In nomine

patris et filii et spiritus sancti amen. Lata fuit hec sententia

Freisinge in aula episcopali anno Domini MCCCLXXXIII quinta

die mensis Augusti hora diei VI vel quasi presentibus predictis

capitulo et clero ecclesie et civitatis Frisingensis ac multitudine

hominum copiosa.

No. 12. 1385 (?) Aug. 3. Carl Visconti von Mailand zeigt seine Ankunft

in Ingolstadt und seinen Besuch am bayer. Hofe an. 4
)

Magnifice et excelse frater noster karissime. Cum omni de-

bita salutacione premissa notificamus nos Dei gratia sanum et

hylarem Ingolstat applicuisse, illud idem audire desiderantes,

scientes quod in brevi ad fraternitatem vestram causa vos visitandi

accedemus.

Data Ingrestat 5
) die III. Augusti. Karolus vicecomes Medio-

lani etc.

No. 13. 1385
(
?) Aug. 7. Antwort von bayerischer Seite 4

)

Magnifico et excelso fratri nostro precarissimo nostra frater-

nali salutacione premissa.

Frater karissime. Sicut nos in vestra pagina informastis,

quod ad districtus 6
) Bavarie vos personaliter pervenisse 7

), scientes

nos esse gavisos cum omni studio et affectu, et vos ad presenciam

*) cf. S. 300 Anrn. 10. 2
) Hdschr. condempnandus. 3

) Ps. 126, 2.

*) fol. 116' cf. oben S. 284. 5
) sie! 6